

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4456/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição sob demanda de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da **Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos**, conforme condições, especificações, quantidade, exigências e estimativas, estabelecidas nas requisições, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA					
01	Cimento CP-II 32 F (Saco 50 kg)	SACO	300	R\$ 43,41	R\$ 13.023,00
02	Divisórias, painel com miolo de colméia alto gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta, com montantes predominantemente do tipo simples devendo, para possibilitar o fechamento			R\$ 163,44	R\$ 32.688,00

PROCESSO Nº: 4456/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

Av. Alberto Braune, nº 224 – Térreo Licitação – Centro – Nova Friburgo – RJ

e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

Telefone: (22) 2533-1458 ou 2525-9174 ramal 290

	de vão de parede. Painéis de: 2.10 mx 1.20m x 35 mm. Cor: CRISTAL	UND	200		
03	Gabinete Armário de Aço P/ Cozinha C/ 4 Gavetas e 4 Portas 1,80 M - Branco Com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido, com pintura brilhante nas portas, gavetas e estrutura. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, etc.	UND	30	R\$ 1.387,20	R\$ 41.616,00
04	Gabinete Armário para Pia com 1,80 mts, com gavetão. – Branco. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, com puxadores perfil de alumínio anodizado embutido.	UND	30	R\$ 719,38	R\$ 21.581,40
05	Guia funda para divisória cinza c/ 3 metros. Perfil U.	UND	300	R\$ 24,43	R\$ 7.329,00
06	Kit Batente de porta p/ divisória cinza.	UND	50	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00
07	Lixa para Massa e Madeira – Grão 100 – 225x275mm – Papel Kraft leve – Óxido de alumínio – Adesivo vegetal/resina	UND	200	R\$ 1,96	R\$ 392,00

08	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 60	UND	200	R\$ 3,44	R\$ 688,00
09	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 80	UND	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
10	Lixa Ferro e Aço 225 X 275 mm 221 t Grão 150	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
11	Massa corrida PVA 18 litros	BALDE	100	R\$ 220,83	R\$ 22.083,00
12	Massa corrida acrílica 3,6 litros	GALÃO	30	R\$ 127,25	R\$ 3.817,50
13	Moldura colonial em PVC p/ forro Branco 3,8cm c/ 6metros.	UND	600	R\$ 77,19	R\$ 46.314,00
14	Solvente para tinta (tipo: AGUARRÁS) multiuso. Galão 5 litros.	UND	30	R\$ 131,72	R\$ 3.951,60
15	Solvente para tinta (tipo: THINNER) multiuso. 1 litro	UND	30	R\$ 41,36	R\$ 1.240,80

16	Manta Bidim Vp50 para impermeabilizar telhados e lajes cor branca rolo com 50 mts ²	ROLO	60	R\$ 279,95	R\$ 16.797,00
17	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Bege.	M ²	600	R\$ 104,60	R\$ 62.760,00
18	Pastilha cerâmica 10 X 10. Dimensão: 30 cm x 40 cm, espessura: 0,66 mm; formato quadrado, esmaltada, acabamento lateral: borda reta de alta resistência. Cor: Azul Sereno	M ²	800	R\$ 85,23	R\$ 68.184,00
19	Parafuso de Aço Carbono 3,5x35mm Agulha Trombeta Philips. Caixa/500 unidades	CX	05	R\$ 83,69	R\$ 418,45
20	Parafuso Aglomerado Fenda Phillips Cabeça Chata 3, 3,0 x 16 mm, Caixa/ 200 unidades	CX	05	R\$ 31,56	R\$ 157,80
21	Parafuso auto brocante com arruela de vedação 5,5x101, 6 mm – sextavado.	CX	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

	Caixa c/100 unidades.				
22	Porta com miolo de colméia alta gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO. Revestidas com chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta – medindo 35 X 8,20 X 2,110mm – com maçaneta e chaves.	UND	50	R\$ 433,08	R\$ 21.654,00
23	Rolo de Arame revestido PVC (14) 1,65 Mm 1 Kg	UND	20	R\$ 35,28	R\$ 705,60
24	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimofo e de acabamento superfino. Cor: Cinza Platinun. Pacote 1 kg.	UND	300	R\$ 19,36	R\$ 5.808,00
25	Rejunte cimentício colorido, resinado, siliconado, antimofo e de acabamento superfino. Cor: branco. Pacote 1 kg.	UND	200	R\$ 17,54	R\$ 3.508,00
26	Telha metálica galvanizada trapezoidal com 6metros.	UND	150	R\$ 262,58	R\$ 39.387,00
27	Travessa para Divisória cinza c/ 3metros. Perfil H	UND	350	R\$ 28,09	R\$ 9.831,50

28	Eletrouido revestido azul P/ solda elétrica 2,5mm caixa com 5 kg.	UND	10	R\$ 118,72	R\$ 1.187,20
TOTAL COTA ESCLUSIVA: R\$ 429.383,85					
COTA RESERVADA					
29	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.	ROLO	25	R\$ 865,03	R\$ 21.625,75
30	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	UND	82	R\$ 964,09	R\$ 79.055,38
TOTAL COTA RESERVADA: R\$ 100.681,13					
COTA PRINCIPAL					
31	Tela milimétrica de alumínio, na cor cinza com proteção contra insetos, baratas, ratos e morcegos. Rolo com 25 metros.	ROLO	75	R\$ 865,03	R\$ 64.877,25

32	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústico trapezoidal de pintura eletrostática na cor branca 1,10 X 6 metros.	UND	418	R\$ 964,09	R\$ 402.989,62
TOTAL COTA PRINCIPAL: R\$ 467.886,67					
TOTAL GERAL: R\$ 997.931,85					